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1. Økonomi 

Driftsregnskapet 
Sørfold kirkelig fellesråd fikk en tildeling i 2019 på kr 3.829.000, som var en økning på 

2,8% fra 2018. Fellesrådet første forslag til omsøkt budsjettramme fra kommunen ble ikke 

godkjent og vi måtte utarbeide nytt budsjett. For å få budsjettet i balanse ble det ført over 

50.000 fra mindreforbruk i 2018.  

Foreløpig resultat viser et mindreforbruk i 2019. Det ble vedtatt fra kommunen om et 

nedtrekk i budsjettet for 2019 på kr 175.000, dette vedtaket ble ikke sendt til fellesrådet før 

tre måneder etter vedtaket ble gjort. Kirkeverge satt innkjøpsstopp for stab og det ble kun 

kjøpt inn det aller nødvendigste. På grunn av det stramme budsjettet er det ikke gjort noen 

investeringer eller vedlikehold av betydning. Det ble sendt klage til kommunen på 

nedtrekket.  

I 2019 var det en lønnsøkning på 3,2% for stab, prisøkning på varer og tjenester, strøm, 

lisenser og revisjon.  

 

Til den daglige driften av virksomheten følger mange faste utgifter som husleie, 

forsikringer, renovasjon, strømutgifter, vann og kloakkavgifter, drift av maskiner 

tilhørende kirkegårdene og telefonutgifter etter at kommunen la ned telefonsentralen. 

Nettleien på strømutgiftene for desember er ikke ført i regnskapet for 2019. 

Virksomheten er noe utdatert på dataprogrammer som gjør det daglige arbeidet mer 

tungvint.  

Det var mange markeringer i 2019 som det ble gitt gave og blomster for og beløpet for 

velferdstiltak ble tre ganger høyere enn budsjettert. Organisten Piotr sa opp stillingen og vi 

måtte annonsere etter ny organist som det ikke var tatt med i budsjettet.  

 

Investeringsregnskapet 
Sørfold kommune har valgt å legge investeringene på kirkens side inn under eget 

budsjett/regnskap. Det var i 2019 ikke avsatt penger til investeringer til kirken. Vårt eget 

investerings-regnskap omfatter kun midler til egenkapitalfondet i KLP. 

 

2. Menighetsråd – Fellesråd 

Valg 
I 2019 var det kirkevalg. I forkant av valget ble det sendt ut brosjyre til alle husstandene i 

Sørfold om hvem som sto på valg til menighetsrådet. Det ble også annonsert på 

hjemmesiden og på menighetens Facebook side. Det var mye arbeid i forkant og etterkant 

av valget. 

 

Valgdeltakelse og nøkkeltall fra menighetsrådsvalget 2019: 

Antall stemmeberettigede: 1406 

Valgdeltakelse: 19% 

Totalt antall stemmesedler: 263, hvorav forhåndsstemmer: 38. 

 

Følgende personer som ble valgt inn i menighetsrådet 2019 – 2023:  

Mikal Arntzen, Brit Meisfjord, Lisbeth Eidissen, Ole Henrik Fagerbakk, Anita Nordhei 

Ullvang og Anne Rita Sommerseth Eliassen. 

Varamedlemmer: 

Heidi Iren Skogheim, Jorun Annie Bringsli, Ingrid Santi, Ellinor Horndal og Stein 

Haavard Martinussen. 
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Sørfold kirkelig fellesråd

Kantor / 
Organist 
Svetlana 
Jenssen

80%

Kirketjener
Asle Johansen

Ragnhild 
Horndal

53%

Trosopp-
læring

20%

Kirkegårds-
arbeidere 
Raymond 
Osbakk

Asle Johansen  

160%

Diakoni
Connie 
Bakken

100%

Kirkeverge
Beate Breivik

I tillegg er soknepresten medlem av menighetsråd og fellesråd. Når rådet settes sammen 

som fellesråd, tiltrer også kommunens representant som er varaordfører Sten Robert 

Hansen, vararepresentant er ordfører Gisle Hansen. 

 

Menighetsråd og fellesråd 
Året 2019 var et valgår, og ved utgangen av oktober ble det nye rådet konstituert. Det 

«gamle» rådet var sammensatt slik: Menighetsrådsleder Anny Carlsen og Ole Henrik 

Fagerbakk som nestleder. Fellesrådsleder Mikal Arntzen, Hilde Lundestad trakk seg som 

nestleder i fellesrådet da hun flyttet fra kommunen, Torild Linde gikk inn som nestleder i 

fellesrådet. 

Øvrige medlemmer i rådene var Harald Henriksen og Jan Åsmund Nilsen og soknepresten 

Lisbeth T. Gieselmann. Vararepresentantene var: Henning Øwre, Kari Ann Reinvik, 

Ellinor Horndal og Ingvill Hansen.  

Kommunens representant var ordfører Lars Evjenth med varaordfører Turid J. Willumstad 

som vararepresentant. 

 

De nyvalgte medlemmene av menighetsrådet tiltrådte i oktober og er følgende: Leder Ole 

Henrik Fagerbakk og Nestleder Brit Meisfjord. 

Fellesrådet tiltrådte i november og er følgende: Leder Mikal Arntzen og nestleder Anita 

Nordhei Ullvang. 

Øvrige medlemmer i rådene er: Lisbeth Eidissen, Anne Rita Sommerseth Eliassen og 

soknepresten Lisbeth T. Gieselmann. 

Vararepresentanter er: Heidi Iren Skogheim, Jorunn Annie Bringsli, Ingrid Santi, Ellinor 

Horndal og Stein Haavard Martinussen. 

Kommunens representant til fellesrådet er varaordfører Sten Robert Hansen, 

vararepresentanten er ordfører Gisle Hansen. 

 

Møter 
I 2019 ble det avviklet 9 møter i menighetsråd og fellesråd. I tillegg har det også vært to 

møter i administrasjonsutvalg og ett i arbeidsutvalg. 

 

3. Bemanning 

Organisasjonskartet 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Virksomheten har følgende bemanning: Diakoniarbeider Connie Bakken i 100% stilling. 

Connie bor på Fauske. 

Kirketjener/kirkegårdsarbeider Asle Johansen i 100% stilling. Stillingen er delt mellom 

kirketjener i 40% og kirkegårdsarbeider 60%. Asle bor på Fauske.  

Raymond Osbakk som også bor på Fauske er ansatt i 100% stilling som 

kirkegårdsarbeider. Han har funksjon som arbeidsleder for kirkegårdene med hovedansvar 

for kirkegården i Mørsvik samt Helland.  

Ragnild Horndal er ansatt i 13% stilling som kirketjener i Mørsvikbotn kapell. Ragnhild 

bor i Mørsvik. 

Svetlana Jenssen ble ansatt i oktober 2019 som kantor. Hun bor på Fauske, og har hele 

menigheten som arbeidsområde i 80% stilling. 

Beate Breivik bor i Megården har 100% stilling som kirkeverge og begynte i stillingen i 

januar 2019.  

Vår sokneprest Lisbeth Torsvik Gieselmann er bosatt på Fauske. Presten har 

bispedømmerådet som sin arbeidsgiver med nærmeste overordnede, prosten i Salten. 

 

I februar takket vi av mangeårig kirkeverge Mariann Strømdal. Organist Piotr Repnik ble 

takket av i juni. 

 

4. Kirker 
Generelt om kirkebyggene kan det sies at det er et stadig større etterslep på vedlikeholdet. 

Behovene er forskjellig for hvert av byggene og kostnadene vil variere etter hvordan 

vedlikeholdet vil bli.  

 

Røsvik kirke: 

Det ble i 2018 oppgradert noe på det elektriske anlegget for å gjøre det enklere ved 

konserter, barneaktiviteter og lignende. Det ble lagt opp ny 16Akurs, opplegg til to spotter 

med dimming på de to fremste søylene og opplegg til TRE FAS stikk framme i kirken. 

Det ble satt i leddpærer i lysekronene og montert ny dimmebryter. Arbeidet med dette ble 

avsluttet i 2019. Våpenhuset ble malt, de gamle stråleovnene ble tatt bort og nye 

panelovner ble montert. I tillegg ble det satt opp bildelister som kan brukes til utstillinger. 

Det ble laget utleiekontrakt for de som ønsker å leie kirken til arrangementer. 

Kirkegårdsarbeiderne utførte skogrydding rundt kirken. Før jul i 2019 ble endelig kirken 

lyssatt utvendig med stor hjelp og bistand fra Sørfold kommune.  

Vedlikeholdet av Røsvik kirke som det store monumentale bygget vil gjennom flere år 

framover ha en stor kostnadsramme. 

 

Mørsvikbotn kapell: 

Det er bygget trapp til klokketårnet for å lette arbeidet til kirketjeneren og tårnet har blitt 

malt.  

Orgelet er i dårlig forfatning og burde skiftes ut. Vi har offerinnsamling til orgel og i 

tillegg hadde Sanitetsforeningen loddsalg i 2019 som gikk til innsamling av nytt 

kirkeorgel. 

På grunn av økonomi ble det gjort lite i kapellet, men kjøkkengulvet ble stivet opp. Ellers 

er det et sterkt behov for vedlikehold. Trappen holder på å gå i oppløsning, det er 

vannskade under gulvet ved toalettene. Kapellet mangler universell utforming på 

toalettene. Det er svikt i gulvet i kirkerommet, panelovnene bør skiftes ut til 

termostatstyrte ovner, flere av ovnene i dag virker ikke. Kapellet og garasjebygget har 

behov for maling og utskifting av noen bord. 
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Helland kapell: 

Det ble ikke gjort så mye i kapellet på Helland i 2019. Kirkegårdsarbeiderne prøvde å 

reparere pumpen på toalettet, men det er fremdeles ikke helt i stand. Kapellet mangler 

universell utforming, toalett medregnet. Det er heller ingen rømningsvei utenom 

inngangen. 

 

Rørstad kirke: 

Rørstad kirke er komplisert å vedlikeholde på grunn av avstander og på grunn av sin 

vernestatus. Arbeidskraft blir svært kostbart om man ikke har mulighet for å få lokal hjelp. 

I 2019 ble det brukt midler av fondet til å gjøre en innsats på tårnet. Det ble utført 

reparasjon av tårnets vestvegg, utskifting av råteskade i reisverk og tårnlukekarm, ny 

kledning, omramming av tårnluke og hjørnelister, restaurering av tårnluke og noe maling. 

Dette arbeidet ble utført av Terje Skaugvold.  

 

5. Kirkegårder 
Gjennom vinteren brukes tiden for kirkegårdsarbeiderne til vedlikehold på bygninger og 

maskiner, når sommeren kommer er det nok med å klare å holde kirkegårdene i orden. 

Sommeren 2019 var nokså lik de forutgående somrene da vi også denne sommeren fikk 

tilgang på skoleelever i arbeid. I arbeidet med skoleelevene ligger det et stort ansvar for 

virksomheten og for de som er arbeidsledere. Det er viktig for ungdommene at de møter 

en sikker arbeidsplass, og vi har stort fokus på sikkerhetsrutinene. Kirkegårdene i Sørfold 

holdes for øvrig i god stand. Gode tilbakemeldinger fra pårørende og besøkende.  

 

Heller ikke i 2019 fikk vi investeringsmidler til å starte et arbeid med driftsbygningen i 

Røsvik. Toalettet er stengt for publikum. Den dårlige bygningen gir store utfordringer 

med hensyn til dårlige inneklima, manglende lufting, samt lekkasje fra tak. Tidligere 

kirkeverge Mariann Strømdal tok kontakt med bedriftshelsetjenesten Stamina i 2018. Det 

ble da laget en rapport og alle ansatte var til helsesjekk i 2019. Sørfold kommune fikk et 

firma inn for fjerning av plater med asbest-risiko. 

 

  

 Helland: 

Vanlig vedlikehold gjennom sommeren, beskjæring og fjerning av nedfallstre. Vi fikk 

jordingsfeil på utelyset som ble reparert. Noen av de ungdommene som var i sommer 

malte garasjen og gjerdet. Kirkegårdsarbeiderne fikk stukket opp det nye feltet på 

kirkegården. 

Gjennom mange år hatt vi en tradisjon med å engasjere ungdomsskoleelever på Straumen 

til å gjøre en start med vedlikeholdet. Elevene fjerner kvister og lauv. Noen foreldre er 

alltid med på dette og vår kirkegårdsarbeider deltar med maskin og kjører bort avfallet. 

Denne dugnaden honoreres med kr 3000,-. 

 

 

 Mørsvikbotn: 

Vanlig vedlikehold gjennom sommeren. Det ble etterfylt med jord og sådd i det som er 

nytt og eventuelle skader fra vinteren. Arbeidet med fjerning av gamle gravminner er 

påbegynt. 

De som bor på nordsiden overrasket oss med dugnad, med fjerning av kvister og lauv på 

gravplassen. Vi setter stor pris på initiativet fra dem.  
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 Røsvik: 

Her ble gammelt kratt, busker og trær fjernet for å gi et bedre helhetsinntrykk. Det ble 

laget nye vannposter, disse vil bli montert i 2020. Ellers er det vanlig vedlikehold som er 

utført. Også her er arbeidet med fjerning av gamle gravminner påbegynt. 

Det er sendt melding til kommunen om at kirkegården må utvides. 

  

 Rørstad: 

En skoleungdom med tilhørighet til Rørstad sørger for at det blir klippet gress rundt 

kirken. Det ble ikke gjort noe på den gamle kirkegården i 2019. 

 

6. Diakoni 
Årsmelding 2019 Diakoni 

 

Grønn menighet  

Vi går nå inn i vårt fjerde år som grønn menighet. Det har i 2019 vært en rekke 

markeringer og aktiviteter med miljøfokus. I handlingsplanen for 2017-2020 har vi blant 

annet sagt at vi vil søke samarbeid og utfordre andre deler av kommunen, lag og 

foreninger. Dette har resultert i ulike prosjekter, og i 2019 ble prosjektet Grønn måned 

dratt i gang av diakoniarbeider og tidligere kirkeverge. Her gikk vi ut med invitasjon til 

lag og foreninger, næringsliv og kommunene om å være med å synliggjøre det mangfoldet 

av miljøengasjement som finnes rundt omkring i kommunen. Mange ulike aktører meldte 

sin interesse for å være med og menigheten var selv aktiv med ulike markeringer. Alle 

aktivitetene ble presentert i en aktivitetsbrosjyre; Grønn måned i mai «det spirer og gror» i 

Sørfold, som ble distribuert til alle husstandene i Sørfold.  

Dette samarbeidsprosjektet ble lagt merke til langt utover kommunegrensene. Det har vært 

publisert i flere kanaler og aktivitetsoversikten har vært delt med mange. 

Diakoniarbeideren var i oktober 2019 invitert til Oslo for å stå på stand sammen med 

kirkerådet, i forbindelse med den nasjonale diakonikonferansen, for å fortelle om Grønn 

måned og det gode samarbeidet i Sørfold. Menighetsrådet vedtok i 2019 at det skulle 

arrangeres Grønn måned i 2020 også. Så allerede høsten 2019 startet forberedelsene til 

neste Grønn måned. Før vi rundet av året 2019 var det allerede kommet inn mange 

påmeldinger fra ulike aktører som ønsker å delta. 

 

Sørfold menighet bidro selv med ulike aktiviteter i den Grønne måneden i mai: 

 

Klimapilegrimsvandring i Mørsvikbotn, med godt oppmøte 

 

Samarbeid med skoler                                                                                                                                           

På Straumen skole hadde elevene fått i oppgave å male bilde av lyrikk med tema miljø. 

Av dette laget vi kunstutstilling på Vaffelhjørnet. Røsvik skole malte bilder med tema 

miljø som vi stilte ut i våpenhuset i Røsvik kirke. 

 

Vaffelhjørnet  

Lyrikkprosjekt hvor vi hadde ulike former for «kortreist» lyrikk. Her hadde vi lyrikk med 

gjester, lyden av lyrikk og popp opp lyrikk. Målet var å skape lokalt engasjement og 

utløse kreativitet og skapertrang, i den formening om at det er lokale krefter som sørger 

for bærekraftige lokalsamfunn. Vi hadde derfor i konseptet Grønn måned utvidet 

miljøbegrepet til å også omhandle kortreist kultur. 
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Frivillige 

Gruppen frivillige har i inneværende år, som tidligere, hovedsakelig bestått av medlemmer 

i gruppen Eldres Venner og Røsvik Venneforening, dette utgjør per dags dato 23 

medlemmer. Diakoniarbeideren i Sørfold menighet sitter som koordinator for disse 

foreningene og har ansvar for planlegging og oppfølging av aktiviteter på institusjonene 

og Vaffelhjørnet. Foruten medlemmene i disse gruppene består frivillige medarbeider av 

en håndfull andre samt en del kulturarbeidere som bidrar til ulike innslag i våre treff. 

Frivillig arbeid i forbindelse med gudstjenester foregår hovedsakelig i regi av 

konfirmanter og deres foresatte. 

 

Senior 

Fredagstreffet på Vaffelhjørnet 

I alt har det vært arrangert 39 fredagstreff i 2019. Det har vært godt besøkt med 

gjennomsnittlig tjue besøkende på hvert treff. Dette er et godt innarbeidet møtested med 

stor takhøyde. Her er det rom for alle og en plass for innspill og inspirasjon. Besøkende er 

med på å sette sitt preg på innholdet i fredagstreffene. Her deles historier, egen og andres 

lyrikk, sang og musikk, og innimellom har vi også besøk av ulike foredragsholdere. Alt 

tilpasset etter ønsker som kommer frem fra de besøkende. 

 

Institusjonsbesøk 

Totalt sett har det vært arrangert 18 treff på kommunens ulike institusjoner. Henholdsvis; 

sykehjemmet i Røsvik, Eldresenteret på Straumen og omsorgsboligen på Strandmyra. Vi 

lager da et program for hver av plassene for vår og høst. Innholdet i disse består ofte av 

noen kulturelle innslag og et måltid med en hyggelig sosial ramme rundt. Treffene er åpen 

for pårørende og beboere utenfor institusjonene også. Kulturinnslagene har i 2019 blant 

annet bestått av ulike musikalske innslag, trylling, sittedans, allsang og lyrikk. 

I tillegg til dette er Gruppen Eldres Venner med og arrangerer den årlige eldrefesten 

sammen med mange andre lag og foreninger. 

 

Økonomi 

Menighetens diakonale tiltak er selvgående økonomisk. De drives av penger som kommer 

inn på salg av kaffe og vafler og loddsalg.  

 

Konfirmanter 

Diakoniarbeideren har gjennom året vært tilstede i undervisningen, deltatt på ulike 

gudstjenester og øvingshelger der hvor konfirmantene har et særskilt ansvar. Har også 

vært med som ledsager i forbindelse med by-natt.  

 

Tema Sorg 

Fra sentralt hold var vi denne høsten oppfordret til å sette ekstra fokus på temaet sorg. I 

den anledning arrangerte diakoniarbeideren i høst foredrag med Odd Eidner; kunsten å 

leve med sorgen som bakteppe, i samarbeid med mental helse og fagforbundet i Sørfold. 

Foredraget ble holdt på Vaffelhjørnet. Det var cirka femti stykker tilstede. 

I forbindelse med allehelgen var pårørende til de som hadde gått bort siste år spesielt 

invitert til kirken denne dagen. Dette ble markert under Gudstjenesten ved at presten leste 

deres navn og det ble tent et lys for hver.   

I tillegg hadde vi åpen kirke og kapell. På Helland var det åpent kapell på lørdagen. Her 

var det flere som benyttet anledningen til å komme innom for lystenning, en prat og en 

varm kopp kaffe.  
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I Røsvik var kirken åpen i forkant av gudstjenesten.  

 

Mørsvikbotn hadde markering og gudstjeneste på søndagen. 

 

Markedsføring og inkludering 

I tillegg til å markedsføre oss gjennom Grønn måned og andre arrangement har vi i 

inneværende år også jobbet med å synliggjøre vårt arbeid i form av å oppdatere våre 

digitale plattformer. Hjemmesiden har fått et ansiktsløft, med vakkert bilde tatt av 

fotografen Kjell Hansen, som viser Sørfolds høyeste fjell. Ellers er det en del nytt innhold 

og markeringer på hjemmesiden vår. Vi forsøker også å oppdatere den fortløpende. I 

tillegg har vi satset på en større og mere variert publisering på Facebook.  

 

Annet 

Ellers har vi hatt ulike Kirkebesøk med omvisninger. Diakoniarbeideren har deltatt på 

stiftsdager i Sør-Hålogaland hvor temaet var kirken og kunsten, som også er et prioritert 

satsningsområde i folkekirken. I forbindelse med Grønne inspirasjonsdager i Bodø bidro 

diakoniarbeideren med et lite foredrag om konseptet Grønn måned. 

 

Kurs, møter og samlinger  

 

Ellers deltar diakoniarbeideren gjennom året på ulike samarbeidsmøter i kommunen, og i 

andre diakonale fellesskap; Ung i Sørfold, diakonisamlinger med ulike tema: kirken og 

kunsten, kommunal samskapning   

 

Generelt om året 2019 

Grenseløst samarbeid. Alene kan vi gjøre litt, sammen kan vi gjøre mer. 

Først og fremst vil jeg gi en stor bukett verbale roser til alle våre frivillige og andre 

samarbeidspartnere, som trofast gir av seg selv og sin tid til glede for kommunens mange 

innbyggere. Dere er med på å bidra til at kommunen når sine mål om å være en 

folkehelsekommune og menighetens mål om å være en grønn og inkluderende menighet. 

Og sist men ikke minst, takk til dere som trosser vær og vind for å komme å delta og som 

bidrar til å forme disse felleskapene.  

Våren med Grønn måned parallelt med mange andre oppgaver har vært intenst, 

nyskapende, inkluderende og artig. Generelt har også høsten 2019 vært en hektisk tid med 

mange utvidede oppgaver og ansvar, da vi har hatt valg, redusert bemanning grunnet 

studiepermisjon og ventet på nyansettelse av organist. Så noen av aktivitetene i våre 

planer har i 2019 naturlig nok ikke blitt markert like sterkt som ellers, eller rett og slett 

gått ut. Men når vi i skrivende stund skriver 2020, har våre nye rådsmedlemmer kommet 

på plass, staben er fulltallig igjen og vi ser frem til gode stunder, støtte og oppbakking for 

hverandre, og mange fine aktiviteter. 

 

Diakoniarbeider 

Connie Bakken 

 

 

7. Trosopplæring 
Sørfold menighet fikk avkortet midler til trosopplæring i 2019. Årsaken er at 

aktivitetsnivået i menigheten er redusert da vi ikke har trosopplærer. Dette er midler 

overført fra staten via bispedømme til øremerket aktiviteter for og med barn. I 2019 ble 
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trosopplæringsplanen for Sørfold menighet gjennomgått. Vi mangler noen som kan ha et 

koordineringsansvar for aktivitetene og det er langt færre ting vi makter å få gjennomført. 

Målet med kirkens satsning på trosopplæring er at alle barn og unge skal få opplæring, 

opplevelser og erfaring av troen vi døper dem til. 

 

I 2019 har vi gjennomført: 

4-års bok: Utdelingen var i Røsvik kirke og i Mørsvikbotn kapell. Det var et oppmøte på 

6 av 11 barn. 

Bibelutdeling: Alle 5. klassinger fikk invitasjon. Noen møtte i kirken og enkelte tar 

kontakt i etterkant for å få en bibel. Det var til sammen 9 barn av 17 inviterte som fikk 

bibel i 2019. 

Julevandring: Det ble gjennomført to julevandringer i 2019. Dette er et tilbud som blir 

sendt ut til barnehagene og skolene i Sørfold. Barnehagen og mellomtrinnet i Røsvik 

ønsket julevandring i kirken. Dette er en aktivitet barna setter stor pris på, de får være med 

på rollelek og utkledning. 

Påskevandring: Det ble gjennomført påskevandring i kirken for barnetrinnet på Røsvik 

skole der de fikk være med å vandre gjennom hele påskefortellingen fra Palmesøndag til 

påskedagen, via Skjærtorsdag og langfredag. Soknepresten var også på besøk hos 

småtrinnet på Straumen skole for å ha påskevandring i klasserommet. 

Konfirmanter: Utenom den vanlige konfirmasjonsundervisningen var konfirmantene 

med på fasteaksjon og by-natt. 

Formålet med fasteaksjonen er å gi konfirmantgruppen en erfaring av at de kan gjøre en 

forskjell for andre. Vi følger Kirkens Nødhjelps sitt fokusområde fra år til år. 

By-natt er populært blant konfirmantene. Målet er at konfirmantene skal få møte andre 

ungdommer i samme situasjon. Nesten alle konfirmantene fra Sørfold ble med på by-

natta. 

 

8. Kirkemusikk 
Det meste av arbeidet med kirkemusikken er sterkt tilknyttet til kirkelige handlinger. 

Organisten deltar både med orgel og piano. Musikken blir delt til alle som deltar på 

menighetens gudstjenester, andakter, vielser og begravelser. 

Mangeårige organist i Sørfold, Piotr Rebnik, valgte å si opp stillingen og flytte tilbake til 

Polen med sin familie. Det ble utlyst ny stilling og vi var så heldige at vi fikk ansatt 

Svetlana Jenssen som er kantor. Hun begynte i stillingen i slutten av oktober 2019. 

 

Orgelkubben i Mørsvikbotn: 

Et tilbud for alle skolebarn i nord-kommunen. Det var 4 barn som deltok, fra 3. til 8. 

klasse. Orgelklubben deltok under gudstjeneste ved årsfesten i 2019. Tilbudet ble lagt på 

vent når Piotr Rebnik sluttet, med ønske om at det tas opp igjen av Svetlana Jenssen. 

 

Konserter: 

 Kulturskolen hadde 40-års jubileumskonsert i Røsvik kirke i mars 2019. 

På den første gudstjenesten vi hadde på Rørstad i 2019 var noen fra Ensemble Ylajali 

med, som hadde sang og salmestund etter gudstjenesten der organisten Piotr også deltok. 

Stiftelsen Ungdom i Oppdrag (UiO) som er flyttet til Røsvik fikk låne Røsvik kirke til 

velkomstkonsert i oktober. Dagen etter var det konsert med Norsk russisk forening med 

unge russiske musikere. 

Ganske høyt og usannsynlig lavt var en kirkekonsert med Ensemble Ylajali og Sangria- 

sang og teater. Der de ønsket å vise «alle rom i hjertet fra det stilleste dyp til det sterkeste, 



11 

 

fra det lyse til det mørke i et av våre flotteste kirkerom». På konserten var det med et 

filmteam fra Belgisk TV. 

I Mørsvikbotn kapell ble det arrangert en lunsj-konsert med Susanne Skoglund. 

Nordbygda skolekorps deltok på lysmessen i Mørsvikbotn og på julaften. 

Koret Sangria hadde julekonsert i Røsvik kirke. De deltok også på lysmessa og julaften i 

kirken. 

 

Det pågår fremdeles en innsamling til nytt orgel i Mørsvikbotn kapell. 

 

9. Annet menighetsarbeid 
Det mangeårige treffet for 50-års konfirmanter ble også avholdt i 2019. Takket være en 

god komite knyttet opp mot samfunnshuset i Røsvik, ble det også dette året en fin 

avslutning på arrangementet. 

 

Menigheten har fremdeles det samme misjonsprosjektet gjennom Normisjon. Dette 

misjonsprosjektet støtter et skoleprosjekt i Equador. Det er en skole som gir 

grunnutdanning til indianerbarn opp til 8. klasse. 

 

Menighetsbladet er etterspurt, men det har ikke vært kapasitet i staben til å arbeide med 

dette. Det som ble prioritert i 2019 var å få en bedre og sikrere hjemmeside. 

 

10. Gudstjeneste og kirkelige handlinger 
Hvert år sender vi inn til Statistisk sentralbyrå statistikk over kirkelige handlinger. 

 

I 2019 hadde vi 16 dåp. Av disse bor 13 av dem i Sørfold, 3 var voksendåp og dåpene var 

fordelt på 10 gudstjenester. 

Det var 3 vielser og 25 gravferder. 

Det var noe mindre deltakere til gudstjenester i 2019 sammenlignet med forrige år og det 

gikk færre til nattverd enn i 2018. 

Julaftens gudstjeneste ble flyttet fra Rådhussalen på Straumen til Røsvik kirke og det kom 

flere deltakere til den gudstjenesten enn året før. Det var også gudstjeneste på julaften i 

Mørsvikbotn kapell med noen færre deltakere. 

Det ble i 2019 arrangert skolegudstjeneste i Mørsvikbotn kapell og i Røsvik kirke. 

 

11. Sognepresten 
Årsmelding 2019 

v/Lisbeth Torsvik Gieselmann, soknepresten i Sørfold.  

 

Kirka er til enhver tid de menneskene kirka består av. Grensene for hvor den begynner og 

hvor den ender kjenner bare Gud! I Bibelen beskrives kirka som en kropp med mange 

lemmer der Kristus er hodet: Vi skal være tro mot sannheten i kjærlighet og i ett og alt 

vokse opp til ham som er hodet, Kristus. Ut fra ham blir hele kroppen sammenføyd og 

holdt sammen av hvert bånd og ledd, alt etter den oppgave hver enkelt har fått tilmålt, så 

kroppen vokser og bygges opp i kjærlighet. (Ef. 4, 15-16) 

Hvem er vel jeg – som sokneprest – uten menigheten, og uten en god stab og et godt 

felles-/menighetsråd? Da vår trofaste kirkeverge gjennom mange år gikk av med pensjon, 
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var det ikke selvsagt at hun straks kunne bli etterfulgt av en godt kvalifisert og dyktig 

søker. Det har vi sannelig fått i Sørfold! Staben må på sett og vis ny-etablere seg ved 

utskiftinger av enkeltpersoner. Integrering handler ikke om at den som kommer som nytt 

medlem av flokken integrerer seg inn i noe, men at hele flokken definerer roller etc. på 

nytt – i forhold til hverandre. Samme prosess skjedde på nytt i siste halvår da organisten, 

Piotr Repnik, sluttet. Igjen har vi vært heldige! Svetlana Jenssen begynte sist høst i 

stillingen som organist, og vi er godt i gang med å finne ut av gode samarbeidsmåter som 

fungerer godt for alle parter. Sammen med gode og flinke kirketjenere/krk.gårdsarbeidere 

og en kreativ og dyktig diakoniarbeider utgjør vi igjen en helhetlig og god stab som alle 

vil det beste for menigheten vi er i tjeneste for, alt etter den oppgave hver enkelt har fått 

tilmålt! 

 

Mye av min tjenestetid tilbringes underveis – i bil.  Det er god tid til å tenke, og tanken på 

at vi sliter med å opprettholde gode tilbud til den oppvoksende slekt i menigheten er ikke 

helt god! Et stort ansvar ligger på foreldre og faddere, men vi som menighet må definitivt 

kunne tilby god trosopplæring til hjelp og støtte! Før i tida var dette et område som i stor 

grad var båret av de frivillige, og jeg tror nok personlig vi mer enn noen gang er 

avhengige av de frivillige med et kall for å formidle budskapet videre til nye generasjoner! 

Når vi får fylt de prosentene som trosopplæringsstillinga i menigheten vår utgjør, vil det 

bli jobbet mer målrettet med å gi tilbud for enkeltgrupper. Dette året har vi likevel møtt 

mange av menighetens unge garde. Det ble delt ut ti Bibler til 5.klassinger, til utdeling av 

4-årsboka var jeg ikke tilstede, men også her kom det flere unger. Jeg har også vært med 

på både påskevandring og julevandring, noe jeg anser som en både artig og viktig del av 

tjenesten! Konfirmantarbeidet er også godt oppegående!  

Ungdom i Oppdrag er kommet til Sørfold. Organisasjonen er uten fast tilknytning til et 

bestemt kirkesamfunn, men mange innen organisasjonen har nok bakgrunn fra mer såkalt 

karismatiske retninger enn vår. Lederen ved senteret i Røsvik kontaktet tidlig meg som 

sokneprest i håp om et godt samarbeid, noe jeg setter stor pris på! Håpet er at vi kan bruke 

hverandres ressurser på en god måte, og jeg ser med spenning fram til hva dette 

samarbeidet kan bli til framover, og ikke minst hva det kan bety for menigheten at vi har 

fått et kristent leir- og utdanningssted hit!  

Grønn måned i mai er et godt prosjekt også for meg som prest å tre inn i. At vår lille 

menighet er blitt sett på høyt hold i Den norske kirke, gjør meg veldig stolt! Stor applaus 

til diakoniarbeider Connie Bakken for alt arbeidet som er lagt ned i dette! Med 

utgangspunkt i tema som bærekraft og miljø utfordres jeg på de områdene som jeg har 

ansvar for i mai måned, som f.eks. gudstjeneste- og konfirmantarbeidet. Bl.a. forberedte 

og gjennomførte vi pilegrims-/vandregudstjeneste i Mørsvikbotn, og vi sendte 

konfirmantene ut på søppelrydding i nærområdet.  

Høsten 2019 bar sterkt preg av at jeg hadde permisjon i 12 uker. 11 av disse ble tilbragt i 

Oslo på Lovisenberg diakonale sykehus der jeg gjennomførte en videreutdanning – 

Pastoralklinisk utdanning (PKU). Dette handler om sjelesorg, og jeg håper at det kan 

komme menigheten til gode i møtene mine med den enkelte, ikke minst i forbindelse med 

sorg og ulike former for krise.  Mens jeg var borte, var det framfor alt prostiprest Marit 

Høie som holdt preste-skuta i gang i Sørfold – med gudstjenester, begravelser og ikke 

minst tok seg av konfirmantene våre. 14 konfirmanter i søndre del, og 2 i nordre del av 

menigheten startet opp i september.  
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Gudstjenesten på julaften som «alltid» hadde vært på Rådhussalen (dvs. mer enn 30 år) 

ble flyttet til Røsvik kirke. Vi visste nok at det ville utløse en del støy, men det var et 

enstemmig vedtak etter nøye utredning og drøfting i menighetsrådet som lå bak, og jeg 

tenker det hele vil gå seg til i årenes løp. Nærmere 150 mennesker fylte kirkerommet på 

julaften, og det var også mange positive tilbakemeldinger. Jeg støtter tanken om å bruke 

de vigslede rommene våre i større grad enn før. At Straumen-området som største tettsted 

ikke har egnet bygg for verken gudstjenester eller andre seremonielle handlinger, bør 

absolutt jobbes videre med framover. Helland kapell er både for lite, har dårlig luftkvalitet 

når lokalet er fullt, svært dårlig tilrettelegging for funksjonshemmede både mht. 

inn/utgang, plass inne og toalett-tilgjengelighet, og har også mangelfulle rømningsveier 

ved evt. brann. Samtidig er Røsvik kirke hovedkirke for heile Sørfold – også Straumen!  

Det er godt å være sokneprest i Sørfold, men jeg avslutter slik jeg startet: Som sokneprest 

er jeg lite uten menigheten. Det er dere som først og fremst utgjør kirka i Sørfold, og jeg 

er her i tjeneste for Gud og menigheten. Gudstjenestene gjennom året er pulsslagene i 

kirka, Det at menigheten samles for å bekjenne troen, be for menigheten osv. utgjør 

grunnlaget for at det i det hele tatt er kirke her. Dette er grunnlaget for at kirka også er her 

når vi trenger den i forbindelse med de store dagene i livet, og ved krise og sorg. 

Utfordringen går til hver enkelt om å finne sin plass i menigheten vår - alt etter den 

oppgave hver enkelt har fått tilmålt, så kroppen vokser og bygges opp i kjærlighet. 

 


